
PROGRAM 

Udvalget for Småøers studietur til Endelave og Hjarnø den 30. september og 1. oktober 2015 

Onsdag den 30. september 
   
Kl. 11.50 Afgang fra Københavns Hovedbanegård (ICL43)  
   
Kl. 14.10 Ankomst Horsens Station  
 Bus fra Horsens Station til Snaptun  
   
Kl. 14.35 Ankomst Snaptun  
   
Kl. 14.50 Færge til Endelave  
  

Formand for Endelave Beboerforening, Karsten Kragh Hansen, og 
bestyrelsesmedlem Pia Briesemeister tager imod udvalget i Snaptun. 
Indledende snak under overfarten om færgeforbindelser m.m. over en kop 
kaffe, hvorunder også lederen af ø-færgesekretariatet, Jan Fritz Hansen, 
deltager 
 
Læs om Endelave: 
http://www.oenendelave.dk/ 
 

 

Kl. 16.00 Ankomst Endelave, hvor den øvrige bestyrelse for beboerforeningen tager 
imod udvalget 

 

   
 Besøg hos Endelave Lægeurtehave 

http://www.endelave-laegeurtehave.dk/ 
 
Bjarne Ottesen, Endelave Seaweed, fortæller om muligheder og barrierer 
ved at drive erhvervsvirksomhed på Endelave, eksemplificeret ved 
Endelave Seaweed Aps 
http://endelave-seaweed.dk/ 
 
Brian Andersen, forpagter for Endelave Lægeurtehaves Café, fortæller om 
caféen og de udfordringer, caféen har 
 
Margith Holm, Mejerigårdens Café og Campingplads, fortæller om cafeen 
og campingpladsen og de udfordringer, disse virksomheder har 
 

 

Kl. 17.30 Indlogering på overnatningssteder  
   
Kl. 18.00 Middag på Endelave Kro 

 
Udvalget er vært for en uformel middag, hvor bestyrelsen for 
beboerforeningen deltager. Der er mulighed for en uformel snak om livet 
på Endelave. Kroens bestyrelse orienterer kort om kroens muligheder og 
udfordringer 

 

   
Kl. 19.30-21.00 Borgermøde på Endelave Kro 

 
Udvalget inviterer Endelaves beboere til en fri og åben diskussion om 
glæder og udfordringer ved at bo på en ø som Endelave 

 

 
Torsdag den 1. oktober 

 
Kl. 8.00 Morgenmad på Endelave Kro  

Kl. 9.15-12.00 Rundtur på Endelave, herunder besøg hos tre virksomheder 
 
Den Gamle Købmandsgård, hvor Per Hansen tager imod udvalget   
 
Endelave Flet, hvor indehaver Lene Iversen tager imod udvalget 
http://www.endelaveflet.dk/ 
 
Endelave Fiske- og Røghus, hvor Helle og Jes Russel tager imod udvalget 
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http://www.endelavefisk.dk/ 
 
Der vil på turen rundt på øen også blive fortalt om øen og dens øvrige 
virksomheder m.m. 

 
Kl. 12.00 Frokost i Endelave Fiske- og Røghus  

 
 

Kl. 13.15 Afgang til færgen  
   
Kl. 13.25 Færge fra Endelave  
  

Møde under overfarten mellem udvalget og Sammenslutningen af Danske 
Småøer. Sammenslutningen ønsker bl.a. at drøfte lovforslaget om frie 
grundskoler (Bedre rammer for skoletilbud på 27 småøer), status på 
ændringer af planloven og strandbeskyttelseszonen samt på 
Landevejsprincippet 
 

 

Kl. 14.35 Ankomst Snaptun  
   
Kl. 14.40 Færge til Hjarnø  
   
Kl. 14.45 Ankomst Hjarnø 

 
Læs om Hjarnø: 
http://www.hjarnø.dk//Hjarn.dk.html 

 

   
Kl. 14.45-16.30 Rundtur på Hjarnø, hvor Gunner Jensen er guide 

 
Udvalget får et indblik i ø-livet år 2015 og de udfordringer, som et lille ø-
samfund står over for (herunder om flexboligordning, færgefart og 
fredning) 
 
Rundturen omfatter hele Hjarnø med stop ved Hjarnø Kirke, ”Vester ude”, 
”Øster ude” og madpakkehuset, hvor der vil blive orienteret om internet på 
Hjarnø 

 

   
Kl. 16.30-17.30 Kaffemøde i forsamlingshuset med beboerne på Hjarnø, hvor der er 

mulighed for en uformel snak om livet på Hjarnø  
 

   
Kl. 17.30-18.00 Møde med formand for LAG-Småøerne, Søren Noes, som bl.a. vil 

orientere om, hvad LAG har bidraget med til udviklingen af de små øer 
 

Læs om Småøernes lokale aktionsgruppe 2014-2020: 
http://www.lag-smaaoerne.blogspot.dk/  

 

   
Kl. 18.00- 19.45 Erhvervs- og vækstministeren er vært for en middag i Den Gamle Smedie   
   
Kl. 20.00 Færge fra Hjarnø  
   
Kl. 20.05 Ankomst Snaptun  
 Bus fra Snaptun til Horsens Station  
   
Kl. 20.30 Ankomst Horsens Station  
   
Kl. 20.55 Afgang fra Horsens Station (ICL64)  
   
Kl. 23.22 Ankomst Københavns Hovedbanegård  
   
   
 

http://www.endelavefisk.dk/
http://www.hjarnø.dk/Hjarn.dk.html
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